



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان پیشرفت های حوزه کشاورزی در سفر ریاست جمهوری را تشریح کرد؛

## افتتاح ۴ مگا پروژه جهت تسهیل اشتغال ۴۱ هزار جوان آذربایجان شرقی

عصر آزادی / سرویس شهرستان: رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌شرقی با منتغم شمردن فرصت سفر ریاست جمهوری به این استان گفت: در این سفر ۴ مگا پروژه در قالب ۷ طرح در حوزه کشاورزی با اعتبار بالغ بر ۱۰ هزار و ۷۴۲ میلیارد و ایجاد و تثبیت اشتغال برای ۴۱ هزار و ۳۱۶ نفر که در بیش از ۱۰ هزار و ۹۸۰ هکتار از اراضی استان اجرا شده است، افتتاح می‌شود.

اکبر فتحی افزود: در سال گذشته با کمک همه فعالان بخش کشاورزی به خصوص مسئولان ارشد استان سعی کردیم از ظرفیت سفر به نفع بخش کشاورزی بتوانیم کمک بگیریم، در نهایت جلسات مختلفی که هم در استان و هم در کشور اتفاق افتاد ۲ هزار و ۸۲۰ میلیارد تومان برای بخش کشاورزی پروژه تعریف و مصوب شد.

وی ادامه داد: اعتبار پروژه‌های عمرانی قرار بود از سه محل تامین شود که یکی سازمان برنامه و بودجه کشور بود که از اعتبارات کشوری تامین شود، سهم وزارتخانه و در نهایت اعتبارات و منابعی بود که استان تامین خواهد کرد لذا پروژه های عمرانی بخش کشاورزی که شامل پروژه‌های زیربنایی است از اعتبارات تملک دارایی، سرمایه ای بود که عمدتاً اعتبارات، اعتبارات دولتی است.

**نگاه ویژه و تخصیص اعتبار سفر ریاست جمهوری برای بخش کشاورزی**

فتحی اضافه کرد: در سفر قبلی رئیس‌جمهور، در بخش کشاورزی پروژه‌هایی که تعریف شده بود شامل کانال‌های آبیاری عمومی، شبکه‌های آبیاری، سیستم‌های نوین آبیاری،قنوت، جاده‌های دسترسی به مزارع، ایل راهه برای عشایر تامین آب آشامیدنی عشایر و طرح‌های ایخیزداری منابع طبیعی، تجهیز آزمایشگاه شبکه دامپزشکی بود که یک آزمایشگاه ممرع در منطقه شامغرب کشور است.

وی تاکید کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته هم از طریق سازمان برنامه بودجه کشور و هم از طریق سازمان برنامه بودجه استان و با حمایت‌های استاندارد به این نکته بیشتر توجه شد که باید ظرفیت‌های بالقوه بخش کشاورزی را به بافعل تبدیل کنیم تا هم ارزش افزوده بخش را بالا ببریم و هم در پایاب سدها شبکه‌ها را راه‌اندازی‌نماییم که این دیدگاه باعث گردید تخصیص اعتبار سفر ریاست جمهوری برای بخش کشاورزی با نگاه ویژه‌ای باشد.

فتحی بیان کرد: منابعی که برای شرکت آب منطقه‌ای در حوزه کشاورزی تخصیص یافت تا سدها یا شبکه‌های اسلوی مربوط به اراضی کشاورزی را تکمیل کند، جزو زیرساخت برای تامین آب کشاورزی است که اینها هم در اعتبارات بخش کشاورزی لحاظ می‌شود.

**سهم وزارت جهاد کشاورزی در دور اول سفر رئیس جمهور محقق نشد!**

وی با اشاره به اینکه سهم وزارت جهاد کشاورزی ۱۲۲۰ میلیارد بود گفت: در سطح کشور سهم وزارتخانه محقق نشد به این علت که این سهم از محل مولدسازی بود املاک در سطح کشور شناسایی شده است ولی چون به فروش نرفت اخیراً مصوبه‌ای داده‌اند که ما در پروژه استانی پیش ببریم لذا وزارتخانه بیشتر به دنبال تهاثر بود و می‌خواست با شرکت‌ها و هلدینگ‌های توانمند قرارداد ببندد تا املاک بدهد و ما به ازای آنها پروژه راه‌اندازی کند. فتحی افزود: با وجود اینکه وزارتخانه سهم خودش را تاکنون نداده ولی به تعهدش پابرجاست و ۱۳۰۰ میلیارد تومان منابع بخش کشاورزی است لذا پروژه‌های نیمه تمام مثلاً پروژه‌های ۹۰ درصد پیشرفت که ۴ سال پشت سرهم متوقف شده بود مخصوصاً در شهرستان‌های جلفا، خدآفرین و ورزقان که در حوزه ارس واقع شده بودند، تکمیل شدند.

**افتتاح ۶ کیلومتر از محور مرند – جلفا در سفر استانی رییس جمهور**



بازدیدکنندگان از ارس فراهم می‌آورد به طوری که تعطیلات نوروز امسال با بهره برداری آزمایشی این جاده مهم تعداد فوٹی بر اثر تصادف خودرو برای اولین بار به صفر رسید.

رسیدن تعداد فوٹی‌های تصادفات جاده ای در این مسیر نشان از موفقیت در اجرای این طرح دارد و به میمنت دومین سفر استانی آیت الله ریسیی به آذربایجان شرقی به طور رسمی به بهره برداری می‌رسد.

مدیرعامل منطقه آزاد ارس روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در خصوص طرح های برنامه ریزی شده برای سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته جاده مرند- جلفا راکد شده و ماه بدون اجرا متوقف شده بود که با احساس مسؤولیتی برای اجرای این طرح در راستای ایجاد امنیت و تسهیل در سفر برای مسافران ارس این جاده اجرا شد.
کینای اظهار کرد: ۶ کیلومتر از این راه از سمت ارس به پایاب رسید و با ۲ طرفه شدن مسیر تعداد فوٹی های تصادفات این جاده برای نخستین بار به صفر رسید.

وی یادآور شد: برای اجرای این طرح ۶۰ میلیارد تومان هزینه شد و اکنون در ادامه اجرای این جاده هفت کیلومتر آن از منطقه آزاد ارس تا پایاب اسمال اجرا و به پایاب می‌رساند و هفت کیلومتر باقی مانده دیگر نیز در تعهد اداره راهداری آذربایجان شرقی است.

بزرگراه مرند – جلفا ۶۱ کیلومتر است که طبق تفاهم نامه با منطقه آزاد ارس ۲۴ کیلومتر از این پروژه از سمت جلفا در تعهد این منطقه صنعتی تجاری است.

**واحد صنایع غذایی با سرمایه گذاری ۱۹۱ میلیارد تومانی در ارس آماده افتتاح است**

یکی دیگر از طرح هایی که با هدف تامین نیاز داخلی و همین طور صادرات به افتتاح می‌رسد بهره برداری از واحد صنایع غذایی تولید کیک و کلوچه به ظرفیت یازده هزار تن در سال است.

وی در خصوص طرح واحد صنایع غذایی که در دور دوم سفر استانی رییس جمهور افتتاح می‌شود، گفت: ما بهره برداری از این واحد تولیدی ۱۵۷ نفر صاحب شغل می‌شود.مدیرعامل منطقه آزاد ارس در خصوص طرح واحد صنایع غذایی که در دور دوم سفر استانی رییس جمهور افتتاح می‌شود، گفت: ما بهره برداری از این واحد تولیدی ۱۵۷ نفر صاحب شغل می‌شوند.



افزود: بانک کشاورزی ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز از محل منابع داخلی بانک در نظر گرفته است که بزودی تزریق خواهد شد.

**افتتاح گاوآردی ۶ هزار راسی با سرمایه‌گذاری بنیاد مستضعفان**
فتحی در خصوص مگاپروژه‌های حوزه دام و گاوداری‌های ۶ هزار راسی است که بنیاد مستضعفان سرمایه‌گذاری آن را انجام داده است و آماده شدن زیرساخت‌های آن در طول یک سال یک رکورد ویژه محسوب می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: زیرساخت‌های مختلف این پروژه از قبیل آب، برق و گاز در قالب شهرک دامپروزی به خوبی تامین شد و شهریور ماه سال جاری ۶ هزار راس آن تحویل خواهد شد هر چند که ۳ هزار راس آن در حال حاضر آماده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به بهره برداری از مرغداری ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه‌ای از این استان گفت: بهره‌برداری از این هکتار از آن به بهره‌برداران باقیمانده است از مواردی است که ما پروژه تعریف کرده‌ایم و ایجاد دین شده است و پروژه نیز خاتمه یافته است و ما فقط باید از محل مولدسازی مطالبات پیمانکار را پرداخت کنیم.

وی ادامه داد: من از پیمانکاران عذرخواهی می‌کنم که تاخیر در پرداخت ایجاد شده است و امیدوارم اسمال از محل مولدسازی بتوانیم به قرارداد خود با پیمانکاران عمل کنیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی متذکر شد: علاوه بر پروژه‌های عمرانی مانند شبکه‌های آبیاری، سیستم های نوین آبیاری و غیره که دولت راساً اقدام به ایجاد زیرساخت می‌کند

پروژه های اقتصادی بخش کشاورزی توسط بخش خصوصی با پشتیبانی تسهیلاتی که بخش دولتی اعطا می‌کند، اجرایی می‌شود.

اکبر فتحی ادامه داد: در حوزه پروژه‌های اقتصادی نیز اتفاقات بسیار خوبی صورت گرفته و نزدیک به ۱۰۰ هکتار در یک سال اخیر به مجموعه گلخانه‌های استان اضافه شده است.

وی افزود: یکصد هکتار افزایش گلخانه‌ها یک رشد بسیار عالی برای این حوزه است و عدد بزرگی برای این حوزه محسوب می‌شود که باید از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی قدردانی کنم که در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

فتحی اذعان داشت: منابع تسهیلاتی که به این پروژه‌های تزریق شده‌اند از محل داخلی بانک‌ها و شبکه فرعی و ایجاد زیرساخت های گلخانه ای نیز به عهده سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی است که خوشبختانه مصوب شده است و طرح های کوچک تامین آب در شهرستان هریس نیز از دیگر پروژه‌های این سفر است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی

### اخبار شهرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌شرقی گفت: عمده برنامه ما برای استفاده از فرصت این سفر در حوزه مجوزهایست چرا که ۱۸ طرح در استان داریم که اجرای آن خاتمه یافته است و به خاطر موانع جزئی امکان بهره‌برداری آن محقق نشده است و بنا داریم با کسب مجوز این واحدها که خاتمه یافته از ریاست جمهوری، امکان بهره برداری از این واحدها را فراهم کنیم.

**۵۰ درصد دامپروزی‌های آذربایجان شرقی واحدهای کوچک است**

فتحی، قدرت رقابت واحدهای کوچک دامپروری را بسیار پایین دانست و افزود: اگر حمایت لازم از واحدهای کوچک انجام نشود، این واحدهای کوچک در عرصه رقابت با واحدهای بزرگ نابود خواهند شد بنابراین با توجه به اینکه بیش از ۵۰ درصد دامپروزی های استان را واحدهای کوچک تشکیل می‌دهند، اولویت ما در استان بهسازی و نوسازی این دامپروزی‌هاست تا بتوانیم با استفاده از تسهیلات کم بهره، به این واحدها کمک کنیم تا با استفاده از منابع بانکی واحد خود را بهداشتی کنند و در عرصه رقابت بتوانند به تولید پایدار ادامه دهند و این نیز از دیگر مواردی است که برای این سفر مصوب شده است.

وی با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران از زیربخش های مختلف کشاورزی گفت: در شهرهای تبریز، سراب، اهر، کلنبر، خداقرین و دیگر شهرهای استان نیز درخواست‌هایی برای دریافت مجوز واحدهای دامپروزی با ظرفیت بالا وجود دارد.

فتحی ادامه داد: در حوزه دام و طیور، عمدتاً مناطق قبی استان مدنظر قرار دارد چرا که در این حوزه باید حريم مشخصی برای ایجاد واحد تولیدی رعایت شود و به همین دلیل سرمایه گذاران خود مناطق کمتر برخوردار را برای اجرای طرح در این حوزه مدنظر قرار می‌دهند چرا که در این مناطق بکر، منابع به حد کافی وجود دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی بیان داشت: هلدینگ های بزرگ نیز با جلساتی که با استاندار آذربایجان شرقی و معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری داشته‌اند برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف دعوت شده‌اند.

وی اضافه کرد: از ظرفیت هلدینگ‌های بزرگ علاوه‌بر دام و طیور، در حوزه‌های دیگر از قبیل احداث باغات، گلخانه‌ها و غیره استفاده می‌کنیم که شرکت‌های بزرگ و هلدینگ کشاورزی یکی از شرکت‌های هوپیمیایی بااستفاده از منابع داخلی خود مجوزهای لازم را دریافت و برخی پروژه‌ها را اجرایی کرده‌اند ما نیز در این زمینه متخلف کشاورزی می‌کنیم تا این هلدینگ‌ها بتوانند با استفاده از ظرفیت استان برای نیروی انسانی منطقه اشتغال‌زایی کنند و در این زمینه از ظرفیت بانکها نیز استفاده می‌کنیم.

**۱۰۰ میلیارد تومان برای شبکه‌های فرعی آبیاری حوزه ارس**

وی، ماهیت سفر دوم ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی را اقتصادی و با تکیه بر ظرفیت های بخش خصوصی و بانک ها دانست و افزود: در این سفر علاوه بر پروژه های عمرانی که حدود ۱۰۰ میلیارد تومان برای شبکه های فرعی آبیاری حوزه ارس لحاظ شده است که از محل مسئولیت های اجتماعی سنس ستونگن نیز مبلغی برای کانال های آبیاری عمومی بخش کشاورزی در نظر گرفته شده است.

فتحی افزود: همچنین پروژه‌ای که در سال قبل نتوانستیم تعهداتمان را در خصوص آن انجام دهیم از قبیل شهرک گلخانه‌ای پایاب سد حاجیلر ورزقان نیز در دستور کار قرار دارد که در این پروژه، شبکه اصلی به عهده سازمان آب منطقه‌ای استان می‌باشد و شبکه فرعی و ایجاد زیرساخت های گلخانه ای نیز به عهده سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی است که خوشبختانه مصوب شده است و طرح های کوچک تامین آب در شهرستان هریس نیز از دیگر پروژه‌های این سفر است.

**استاندار آذربایجان شرقی خیرداد:**

### افتتاح سبزترین محور ریلی کشور پس از سالها انتظار



استاندار آذربایجان شرقی از افتتاح سبزترین محور ریلی کشور پس از سالها انتظار خیرداد و گفت: کاهش ۴ ساعته زمان سفر ریلی بین تهران و تبریز با راه‌اندازی راه آهن میانه-بستان آباد-خاوران محقق می‌شود.

به گزارش ایرنا، عابدین خرم روز سه شنبه با تشریح آخرین وضعیت اجرای مصوبات دور اول سفر استانی رئیس‌جمهور و برنامه‌های دومین سفر استانی افزود: آذربایجان شرقی پنجمین مقصد رئیس‌جمهور در دور دوم سفرهای استانی است و این

سفر دومین سفر رئیس‌جمهور به استان در طول یک‌سال گذشته است که به لحاظ منابع، اعتبارات، مصوبات و همچنین فرصت کافی برای اجرای پروژه‌ها قدم رو به جلویی خواهد بود. وی یادآورشد: در سفر اول رئیس‌جمهور به استان، اصل بر اتمام پروژه های نیمه تمام بود؛ ۴ هزار پروژه بزرگ و کوچک در آذربایجان شرقی وجود داشت که برخی از آنها در ابعاد ملی جزو پروژه های مهم می‌باشد و برخی دیگر در سطح استان و شهرستان تعریف شده است.

استاندار آذربایجان شرقی: برخی طرح های استان ۲۰ سال بود که بصورت نیمه کاره راه شده بودخرم به

پروژه‌های نیمه تمام استان اشاره کرد و گفت: بر اساس محاسبه ای که انجام شده، اگر بنا بود این پروژه‌ها به به روز عالی دیده شود، ۲۰ سال زمان نیاز بود و متأسفانه برخی از این پروژه‌ها ۲۰ سال بود که در صورت نیمه‌کاره رها شده بود. وی افزود: در سفر سال گذشته یک اولویت بندی و فازبندی در سه قسمت برای اجرای این پروژه‌ها انجام گرفت. پروژه هایی که در سطح ملی دارای اهمیت هستند و همچنین از پیشرفت ۷۰ درصد و بالاتر برخوردارند در اولویت قرار گرفتند. منابعی که برای این پروژه‌ها پیش‌بینی شده بود اعداد بزرگی بود که با کارشناسی‌های انجام گرفته در استان ۱۸۰ پروژه در مقیاس‌های مختلف مورد تصویب قرار گرفت.

استاندار آذربایجان شرقی در خصوص پروژه‌های ملی استان نیز گفت: برخی از این پروژه‌ها همچون راه‌آهن میانه به تبریز در مقیاس ملی بود که بیش از ۲۳ سال از زمان شروع آن سپری می‌شد. این پروژه بیش از ۵۰ میلیارد تومان بدقیی داشت و از طرفی نزدیک به هزار میلیارد تومان برای اتمام آن مورد نیاز بود. کاهش ۴ ساعته زمان سفر ریلی بین تهران و تبریز با راه‌اندازی راه‌آهن میانه-بستان آباد-خاوران محقق می‌شودوی ادامه داد: خوشبختانه این پروژه با جدیت تمام از لحاظ زیر ساخت، روستاخت و ایستگاه‌ها پیش رفته و کارهای فنی لازم اتفاق افتاده و تردد قطار باری و مسافریری چندین بار به طور آزمایشی انجام شده و معاون وزیر راه و مدیرعامل راه آهن وضعیت را از نزدیک مورد بررسی قرار داده‌ اند.

خرم افزود: در حوزه های دیگر همچون راه آب، برق، حمل و نقل و پروژه های فرهنگی، ۲۹ پروژه به صورت صد در صد به اتمام رسیده و آماده بهره برداری می‌باشد که این پروژه‌ها مصوبات دور قبلی سفر بوده‌ اند. مابقی پروژه‌ها نیز در پهنته جغرافیایی استان در حال انجام است.

### عصر آزادی

www.asrazadionline.ir

خبر

### با نظارت کارشناسان فنی معاونت میراث فرهنگی عملیات مرمت و بازسازی پل تاریخی شهر بندر انزلی آغاز شد



عصر آزادی سرپرستی گیلان: به سرپرست معاونت میراث فرهنگی گفت: عملیات مرمت و بازسازی پل تاریخی شهر بندر انزلی با نظارت کارشناسان فنی معاونت میراث فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است.

امیری نژاد باریک بینی و دقت در بازسازی بناهای تاریخی را یکی از اولویت های معاونت میراث فرهنگی برشمرد و گفت: اگر چه از سرعت عمل در حوزه میراث فرهنگی نباید غافل ماند اما حفظ اصالت و هویت بنا نیز باید در پروژه های مرمتی مورد توجه قرار گیرد.

او با اعلام حمایت از هر گونه احیاء و مرمت بناهای تاریخی ، از مالکین بناهای تاریخی و بخصوص دستگاه های دولتی خواست مطابق با ماده ۹۸ قانون توسعه ششم کشور با تخصیص اعتبار مناسب نسبت به بازسازی بناهای تاریخی در اختیار اقدام لازم مبذول دارند

### ۲۶پایانه بندری کشور به بخش خصوصی واگذار شد

**عصر آزادی سرپرستی بوشهر:** رئیس اداره امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی گفت: از سال ۸۲ به عنوان زمان آغاز طرح واگذاری پایانه‌های بندری به بخش خصوصی، تاکنون ۲۶ پایانه بندری اعم از پایانه‌های کانتیینری، جنرال کارگو و غلات به بخش خصوصی واگذار شده است.

حسین ابراهیمی استان بوشهر، علیرضا آذرباد در نشست تخصصی حمل و نقل و نگهداری کالاهای خطرناک در بندر بوشهر اظهار داشت: این واگذاری‌ها در اجرا اصل ۴۴ قانون اساسی است که همچنان این روند در بنادر کشور تداوم دارد.

وی افزود: اکنون ۱۸ شرکت کار راهبری پایانه‌های عملیاتی بنادر را بر عهده دارند که این پایانه‌ها عملیات باربری و انبارداری در بنار جنوب و علاوه بر این‌ها خنکاری در بندر شمالی را بر عهده دارند.

رئیس اداره امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: در فرایند واگذاری پایانه‌های بندری به بخش خصوصی تمامی فعالیت‌های تصدی گری در قالب قرارداد به بخش خصوصی واگذار شدند که این روند به ارتقا کیفیت خدمات بندری و رضایت مندی مشتریان منتهج شده است.

آذرباد در ادامه خاطر نشان کرد: در این قرارداده‌ا سعی شده تا تمامی الزام‌ها برای انجام بهینه خدمات بندری پیش بینی شود.

وی گفت: نظارت بر اجرای دقیق مفاد و تعهدات بخش خصوصی در قراردادهای بندری و ارزیابی عملکرد آنها از اهم موضوع‌های است که به بهبود ارائه خدمات منجر شده است. آذرباد ادامه داد: مشتریان بندری اکنون با بخش خصوصی روبرو هستند که سازمان بنادر و دریانوردی به سهم خود هموار تلاش دارد قرارداده‌ها به نحوی تنظیم شود که رضایت مندی حداکثری مشتریان سازمان تامین شود.

وی اضافه کرد: این قرارداده‌ها هر ساله موردبازنگری قرار می‌گیرد تا با نظارت دقیق بر مفاد این قرارداده‌ها با رویکردی برد – برد متناسب بندری به بهترین نحو ممکن محقق شود و سوانح و چالش‌ها به کمترین میزان ممکن برسد.

آذرباد تصریح کرد: در حوزه خدمات بندری، از حیث کنترل و نظارت بر رعایت استانداردها و شناسایی انحراف احتمالی بسیار مهم و ضروری اجتناب‌ناپذیر است چراکه در غیر این صورت اختلال جدی در فعالیت‌ها رقم می‌خورد.

در این نشست تخصصی دکتر هاشمی در تشریح دستور العمل های حمل و نقل و نگهداری کالاهای خطرناک توضیحاتی برای حاضران ارائه کرد.

### میز خدمت جهادی شرکت گاز گیلان در شهرستان رودسر برگزار شد

عصر آزادی سرپرستی گیلان: عیسی جمال نیکیوی، مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در این خصوص اظهار داشت: هدف از برگزاری این برنامه را بررسی مسائل و مشکلات مردم شهرستان، دسترسی بی‌واسطه مردم با مسئولان و پاسخگویی قوری مدیران سازمان دانست.

وی برگزاری میز خدمت را برای هدایتبه سازی فرهنگ پاسخگویی در سطح سازمان و جامعه رودسر برشمرد و گفت: تلاش می‌کنیم تا دیدارهای چهره به چهره با مردم را به صورت مستمر در شهرستان های مختلف استان برگزار کنیم.

جمال نیکیوی در خاتمه رضایتمندی مردم و مشترکین گاز طبیعی را از مهم ترین اهداف شرکت گاز عنوان کرد و اظهار داشت: مردم، ولی نعمتان انقلاب اسلامی هستند و وظیفه همه ما مسئولین است تا با کاستن از دغدغه‌ها و مشکلات مردم، زمینه رضایت خاطر ایشان را فراهم سازیم. همچنین در این برنامه فرماندار، امام جمعه، معاون عمرانی فرماندار و مسئولین ستاد نماز جمعه شهرستان رودسر از خدمات شرکت گاز و حضور و پاسخگویی مدیرعامل و رؤسای این شرکت تشکر و قدردانی کردند.

در پایان این برنامه مدیرعامل و رؤسای شرکت گاز استان گیلان نماز جمعه را در مسجد امام علی(ع) ملاامیرا رودسر به امامت حضرت حجت الاسلام و السلیمن تقی روحانی امام جمعه این شهرستان اقامه کردند.

### کوچ ۶۰۰ خانوار عشایری به بیلاقات سهند آغاز شد



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مرازه اعلام کرد: کوچ ۶۰۰ خانوار عشایری شهرستان‌های منطقه ای جمله ملکان، میانداوب، بناب و اسکو به بیلاقات دامنه جنوبی سهند آغاز شد.

«ارش پاکمهر» روز سه‌شنبه در

گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این خانوارهای عشایری که امروزه در بیشتر موارد به صورت مدرن کوچ می‌کنند، تا ۱۵ شهریور

در مناطق بیلاقی سهند ساکن می‌شوند و برابر با پروانه‌های صادر شده نسبت به چرای دام‌هایشان اقدام می‌کنند. به گفته وی عشایر باید بر اساس پروانه چرای صادر شده از استان نسبت به بهره‌برداری از این بیلاقات اقدام کنند و با توجه به وضعیت سهند، اسمال نظارت‌ها در این زمینه افزایش یافته است.

«پاکمهر» با بیان اینکه ۱۱۷ بیلاقی با ۳۰ هزار هکتار مساحت در دامنه سهند وجود دارد، اضافه کرد: در پروانه‌های چرای بهره‌برداران از این بیلاقات زمان ورود و خروج احشام و تعداد دام مجاز قید شده و رعایت این موارد ضروری است.

وی این را هم بیان کرد که تغییر در وضعیت زیست محیطی سهند تا حدی مشهود است و که حیات وحش آن در معرض انقراض و خاک و مراتعش روز به روز در حال تخریب است و از چشمه‌های خروشانش شش در برخی از مناطق دامنهای آن هم خبری نیست.

به گزارش ایرنا گاهی بهره‌برداران برخلاف مقررات منابع طبیعی نسبت به اجاره پروانه چرای دام اقدام و دام‌مراز بر ظرفیت به مراتع سهند وارد و زمینه تخریب مراتع را فراهم می‌کنند؛ بر همین اساس اسمال اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نظارت بر نحوه بهره‌برداری از مراتع را تشدید کرده است. «پاکمهر» رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مراغه پیش از این در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، از عشایر سهند دعوت کرده بود که طرح‌های مرتعداری را به مرحله اجرا بگذارند تا میزان قرق مراتع مشخص شده و از طریق کپه‌کاری، در جهت

احیای این منابع طبیعی گام برداشته شود. از ارتفاع آن در نوک قلهاش به سه‌هزار و ۷۰۷ متر می‌رسد، حضور پرصلابت کوه سهند که ارتفاع آن در نوک قلهاش به سه‌هزار و ۷۰۷ متر می‌رسد،

ضمن تداوم زندگی بیش از ۲ میلیون جمعیت اطرافش است؛ کوهی که به عروس کوه‌های ایران شهرت دارد و علاوه بر آب، هوای منطقه را هم به تعادل می‌رساند.